

COMPROVANTE DE SAÍDA DE MATERIAIS - CSM

Nº SAÍDA:	0000016	DATA DA SAÍDA:	30/03/2023	DATA DO LANÇAMENTO:	30/03/2023
ALMOXARIFADO DA SAÍDA:	SAUDE - SERVIDORES FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS				
NATUREZA DA SAÍDA:	CONSUMO	POSSUI REQUISIÇÃO:	SIM	Nº REQUISIÇÃO:	0000020/2023
UNIDADE DE CONSUMO:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS				
COD. ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	QTD SOLICITADA	QTD ATENDIDA		
3.02.01.000157	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	5,0000	5,0000		
3.02.01.000151	REFRIGERANTE A BASE UVA 2 LITROS	10,0000	10,0000		
3.02.01.000150	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA 2 LITROS	10,0000	10,0000		
3.02.01.000149	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ 2 LITROS	15,0000	15,0000		
3.02.01.000148	REFRIGERANTE A BASE DE COLA 2 LITROS	10,0000	10,0000		
3.02.01.000147	OLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, EMBALAGEM PET , CONTENDO 900ML	6,0000	6,0000		
3.02.01.000144	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, SEM SAL, EMBALAGEM CONTENDO 250G	5,0000	5,0000		
3.02.01.000142	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM EM PACOTE CONTENDO 1KG	20,0000	20,0000		
3.02.01.000160	GÁS DE COZINHA, BOTIJÃO COM 13 KG- RECARGA	5,0000	5,0000		
3.02.01.000129	CAFÉ TORARDO E MOÍDO, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA CONTENDO 250G	30,0000	30,0000		
3.02.01.000128	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, DUPLA EMBALAGEM, EMBALAGEM CONTENDO 400G	50,0000	50,0000		
3.02.01.000119	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 100ML	15,0000	15,0000		
3.02.01.000118	AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA,SACAROSE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	30,0000	30,0000		

RECEBEMOS DE NICOLAU DE LIMA CAVALCANTE MEE OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000000830 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE NICOLAU DE LIMA CAVALCANTE MEE RUA JOAO DE HOLANDA, 81 - CENTRO - CEP:00000-000 - SAO JOAO DA CANABRAVA - PI TEL:		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000830 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 2223 0406 1811 2300 0152 5500 1000 0008 3012 0067 7100 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322230006358385 03/04/2023 19:46:04			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 194535924		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 06.181.123/0001-52	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL FUN MUN DE SAUDE DE SAO JOAO DA CANABRAVA			11.247.215/0001-28		03/04/2023
ENDEREÇO RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 64635-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 03/04/2023
MUNICÍPIO SAO JOAO DA CANABRAVA	FONE / FAX	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
894,50	75,85	0,00	0,00	2.500,15	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,15

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		0 - REMETENTE					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
7898994339014	ACUCAR CRISTAL HOLANDA 1KG	17019900	060	5405	UNID	30,00	4,60	138,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7891104393104	ADOCANTE ADOCYL SACARINA 12X100ML	21069090	000	5102	UNID	15,00	4,45	66,75	0,00	66,75	14,02	0,00	21,00 0,00
7891152801583	BISC.FORTALEZA MARIA 24X350G	19053100	060	5405	UNID	50,00	5,38	269,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7896224813082	CAFE SANTA CLARA SACHE 250 G	09012100	060	5405	UNID	30,00	8,30	249,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
234	BOTUAO BUTANO 13KG - CÓD. PRODUTO ANP: 210203001 - UF DE CONSUMO: PI -	39153000	060	5656	KG	5,00	107,00	535,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7898215152354	LEITE PO INTEGRAL PIRACANJUBA 10X1K	04022110	000	5102	UNID	20,00	40,00	800,00	0,00	800,00	56,00	0,00	7,00 0,00
7891515901066	MARGARINA CLAYBOM C/SAL 24X250GR	15171000	000	5102	UNID	5,00	4,10	20,50	0,00	20,50	4,31	0,00	21,00 0,00
7898247780297	OLEO SOJA VITALIV 900ML CX 20UN	15079010	060	5405	UNID	6,00	9,15	54,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7894900027013	COCA COLA 2 L	22021000	060	5405	UNID	10,00	8,80	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7894900911510	KUAT DE 2LT	39153000	060	5405	UNID	15,00	7,85	117,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7894900051513	FANTA UVA PET 2L C6	22021000	060	5405	UNID	10,00	7,85	78,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7894900031515	FANTA LARANJA PET 2L C6	22021000	060	5405	UNID	10,00	7,55	75,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7896113380008	SAL GUSTAVO	25010020	000	5102	UNID	5,00	1,45	7,25	0,00	7,25	1,52	0,00	21,00 0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor apro. dos impt : 0,00 - 0,00 - Fonte IBPT.	